

**บริษัท เชียงใหม่ฟรอนต์พีดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

งบการเงินระหว่างกาล

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558

สินทรัพย์	หมายเหตุ	บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
		(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		211,727,679	172,884,587	180,505,834	129,142,093
เงินลงทุนชั่วคราว	6	300,000,000	296,000,000	300,000,000	290,000,000
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	7	131,082,945	91,582,071	131,063,758	91,561,035
ลูกหนี้ชาวไร่	8	22,717,354	24,830,901	22,717,354	24,830,901
สินค้าคงเหลือ	9	446,570,148	436,665,630	446,570,148	436,665,630
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>1,112,098,126</b>	<b>1,021,963,189</b>	<b>1,080,857,094</b>	<b>972,199,659</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10	-	-	23,353,658	23,353,658
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11	321,566,291	347,231,135	321,566,291	347,150,536
โปรแกรมคอมพิวเตอร์	12	7,160,034	6,751,545	7,160,034	6,751,545
สินทรัพย์ถาวรที่ได้รับการตัดบัญชี		8,706,212	9,323,351	8,706,212	9,094,351
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		23,712	1,760,986	23,712	1,760,086
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>337,456,249</b>	<b>365,067,017</b>	<b>360,809,907</b>	<b>388,110,176</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>1,449,554,375</b>	<b>1,387,030,206</b>	<b>1,441,667,001</b>	<b>1,360,309,835</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เชียงใหม่โพรเซสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2558

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	บาท	บาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 กันยายน 2558	31 ธันวาคม 2557
	หมายเหตุ	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	13	52,533,677	74,187,092	52,481,793	72,768,713
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		10,740,829	1,664,468	10,740,829	957,239
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		3,776,247	3,377,117	3,776,254	3,346,266
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>67,050,753</b>	<b>79,228,677</b>	<b>66,998,876</b>	<b>77,072,218</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	14	41,784,655	40,303,820	41,784,655	40,303,820
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>108,835,408</b>	<b>119,532,497</b>	<b>108,783,531</b>	<b>117,376,038</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
ทุนเรือนหุ้น - มูลค่าหุ้นละ 1 บาท					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 381,146,251 หุ้น		381,146,251	381,146,251	381,146,251	381,146,251
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 381,145,725 หุ้น		381,145,725	381,145,725	381,145,725	381,145,725
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		68,000,000	68,000,000	68,000,000	68,000,000
กำไรสะสม					
จัดสรรเพื่อทุนสำรองตามกฎหมาย		38,115,000	38,115,000	38,115,000	38,115,000
ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร		853,458,242	780,236,984	845,622,745	755,673,072
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,340,718,967</b>	<b>1,267,497,709</b>	<b>1,332,883,470</b>	<b>1,242,933,797</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>1,449,554,375</b>	<b>1,387,030,206</b>	<b>1,441,667,001</b>	<b>1,360,309,835</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

## บริษัท เชียงใหม่โพรเซสฟู๊ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
รายได้จากการขาย	400,531,809	390,366,416	400,531,809	382,244,397
ต้นทุนขาย	(274,197,877)	(321,663,956)	(274,197,877)	(321,663,956)
กำไรขั้นต้น	126,333,932	68,702,460	126,333,932	60,580,441
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	(13,574,947)	3,051,644	(13,574,947)	2,870,108
รายได้อื่น	2,629,530	4,939,242	2,439,603	5,023,476
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	115,388,515	76,693,346	115,198,588	68,474,025
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(24,968,189)	(26,479,022)	(24,968,189)	(22,179,510)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(20,350,616)	(21,395,326)	(20,330,496)	(20,322,487)
รวมค่าใช้จ่าย	(45,318,805)	(47,874,348)	(45,298,685)	(42,501,997)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	70,069,710	28,818,998	69,899,903	25,972,028
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	17 (10,434,664)	(3,500,104)	(10,434,664)	(3,511,146)
กำไรสำหรับงวด	59,635,046	25,318,894	59,465,239	22,460,882
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	59,635,046	25,318,894	59,465,239	22,460,882
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	59,635,046	25,318,894	59,465,239	22,460,882
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	59,635,046	25,318,894	59,465,239	22,460,882
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	59,635,046	25,318,894	59,465,239	22,460,882
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	59,635,046	25,318,894	59,465,239	22,460,882
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	0.16	0.07	0.16	0.06

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

## บริษัท เที่ยงไหม้ไฟรเซ็นฟูตส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

หมายเหตุ	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
รายได้จากการขาย	1,114,613,870	1,124,418,702	1,114,613,870	1,103,426,388
ต้นทุนขาย	(838,724,736)	(879,599,329)	(838,724,736)	(880,617,697)
กำไรขั้นต้น	275,889,134	244,819,373	275,889,134	222,808,691
กำไร(ขาดทุน)จากอัตราแลกเปลี่ยน	(13,282,163)	(29,446,491)	(13,282,163)	(21,294,142)
รายได้เงินปันผลจากบริษัทย่อย	-	-	16,799,993	-
รายได้อื่น	9,757,180	16,299,040	9,383,664	16,460,609
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	272,364,151	231,671,922	288,790,628	217,975,158
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(72,710,065)	(78,214,694)	(72,710,065)	(67,336,494)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(60,165,797)	(71,962,081)	(60,092,859)	(68,278,981)
รวมค่าใช้จ่าย	(132,875,862)	(150,176,775)	(132,802,924)	(135,615,475)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	139,488,289	81,495,147	155,987,704	82,359,683
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(28,152,989)	(12,092,956)	(27,923,989)	(12,126,083)
กำไรสำหรับงวด	111,335,300	69,402,191	128,063,715	70,233,600
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	111,335,300	69,402,191	128,063,715	70,233,600
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	111,335,300	69,402,191	128,063,715	70,233,600
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	111,335,300	69,402,191	128,063,715	70,233,600
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	111,335,300	69,402,191	128,063,715	70,233,600
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-
	111,335,300	69,402,191	128,063,715	70,233,600
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	0.29	0.18	0.34	0.18

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ็นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

หมายเหตุ	บาท					
	ทุนที่ออก		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ	รวม
	และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	381,145,725	68,000,000	38,115,000	839,568,686	-	1,326,829,411
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	(118,153,532)	-	(118,153,532)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	69,402,191	-	69,402,191
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	<u>381,145,725</u>	<u>68,000,000</u>	<u>38,115,000</u>	<u>790,817,345</u>	<u>-</u>	<u>1,278,078,070</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	381,145,725	68,000,000	38,115,000	780,236,984	-	1,267,497,709
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	(38,114,042)	-	(38,114,042)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	111,335,300	-	111,335,300
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	<u>381,145,725</u>	<u>68,000,000</u>	<u>38,115,000</u>	<u>853,458,242</u>	<u>-</u>	<u>1,340,718,967</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ไม่ได้ตรวจสอบ)

บริษัท เชียงใหม่พรเซ่นฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

หมายเหตุ	บาท					
	ทุนที่ออก		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ	รวม
	และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองตามกฎหมาย	ส่วนที่ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	381,145,725	68,000,000	38,115,000	817,658,632	-	1,304,919,357
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	(118,153,532)	-	(118,153,532)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	70,233,600	-	70,233,600
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2557	<u>381,145,725</u>	<u>68,000,000</u>	<u>38,115,000</u>	<u>769,738,700</u>	<u>-</u>	<u>1,256,999,425</u>
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	381,145,725	68,000,000	38,115,000	755,673,072	-	1,242,933,797
เงินปันผลจ่าย	15	-	-	(38,114,042)	-	(38,114,042)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	128,063,715	-	128,063,715
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2558	<u>381,145,725</u>	<u>68,000,000</u>	<u>38,115,000</u>	<u>845,622,745</u>	<u>-</u>	<u>1,332,883,470</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

## บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ่นฟูดส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	139,488,289	81,495,147	155,987,704	82,359,683
รายการปรับกระทบกำไรเป็นเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	1,920,756	(406,213)	1,920,756	(326,325)
หนี้สงสัยจะสูญ (กลับรายการ)	(41,075)	178,071	(41,075)	178,071
ขาดทุนจากการปรับลดมูลค่าสินค้า	880,603	9,235	880,603	9,235
กำไรจากการจำหน่ายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์	(185,200)	(1,742,990)	(38,214)	(1,742,990)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	43,353,878	47,530,415	43,331,793	47,234,965
ผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	3,460,635	4,497,805	3,460,635	4,332,168
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	188,877,886	131,561,470	205,502,202	132,044,807
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(41,716,754)	2,339,417	(41,720,919)	(3,403,550)
ลูกหนี้ชาวไร่	2,154,622	8,903,675	2,154,622	8,903,675
สินค้าคงเหลือ	(10,785,121)	(62,297,380)	(10,785,121)	(61,279,012)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,737,274	(38,921)	1,736,374	(38,921)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(21,943,916)	(11,481,143)	(20,577,421)	(10,519,012)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	180,559	1,227,335	211,417	1,339,603
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	(1,979,800)	(738,300)	(1,979,800)	(738,300)
<b>เงินสดรับจากการดำเนินงาน</b>	<b>116,524,750</b>	<b>69,476,153</b>	<b>134,541,354</b>	<b>66,309,290</b>
รับคืนภาษีเงินได้	542,422	-	542,422	-
จ่ายภาษีเงินได้	(18,461,805)	(16,343,539)	(17,752,260)	(16,057,907)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>98,605,367</b>	<b>53,132,614</b>	<b>117,331,516</b>	<b>50,251,383</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้



## บริษัท เชียงใหม่ไฟรเซ่นฟูดส์ จำกัด (มหาชน)และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2558

	บาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินลงทุนชั่วคราวลดลง (เพิ่มขึ้น)	(4,000,000)	60,000,000	(10,000,000)	60,000,000
เงินฝากประจำที่ติดการระงับประกันเพิ่มขึ้น	-	(182,657)	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	246,051	1,872,897	40,551	1,872,897
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์ (ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม 1)	(17,371,694)	(34,474,986)	(17,371,694)	(34,461,997)
เงินสดจ่ายซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์	(741,161)	(1,755,990)	(741,161)	(1,755,990)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(21,866,804)	25,459,264	(28,072,304)	25,654,910
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดจ่ายเงินปันผล (ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม 2)	(37,895,471)	(118,021,860)	(37,895,471)	(118,021,860)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(37,895,471)	(118,021,860)	(37,895,471)	(118,021,860)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) - สุทธิ	38,843,092	(39,429,982)	51,363,741	(42,115,567)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	172,884,587	175,934,456	129,142,093	150,493,438
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	211,727,679	136,504,474	180,505,834	108,377,871
<b>ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>1. เงินสดจ่ายในการซื้ออาคารและอุปกรณ์</b>				
รายละเอียดอาคารและอุปกรณ์ที่ได้มาในระหว่างงวดดังนี้				
อาคารและอุปกรณ์ที่ได้มาในระหว่างงวด	(17,417,213)	(34,445,803)	(17,417,213)	(34,432,814)
เข้าหนี้ซื้อทรัพย์สินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	45,519	(29,183)	45,519	(29,183)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้ออาคารและอุปกรณ์	(17,371,694)	(34,474,986)	(17,371,694)	(34,461,997)
<b>2. เงินสดจ่ายเงินปันผล</b>				
เงินปันผลจ่าย	(38,114,042)	(118,153,532)	(38,114,042)	(118,153,532)
เงินปันผลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น	218,571	131,672	218,571	131,672
เงินสดจ่ายเงินปันผล	(37,895,471)	(118,021,860)	(37,895,471)	(118,021,860)

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้